



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
ID 3348

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
0949 014 601

Banská Bystrica
06.09.2022

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:

Spojená škola, Školská 7, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

„Spojená škola Banská Bystrica časť Vlkanová – modernizácia odborného vzdelávania (Stavebné úpravy haly s dielňou Spojenej školy – SOŠ automobilovej)“
podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhuviska podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené:

vo Vestníku verejného obstarávania č. 168/2022 dňa 28.07.2022 pod značkou oznámenia 34757 – WYP

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) zo dňa 06.09.2022 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer je položka "Odstránenie tep. izolácie, rohoží alebo dosiek" chýbajú však naviazané položky ako odstránenie do sute a poplatok za odpad. Má byť daná izolácia odstránená na skládku ? Kde majú byť zahrnuté položky na to naviazané ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že prislúchajúce položky k odstráneniu odpadu sa nachádzajú vo výkaze výmer s názvom ostatné náklady. Výkaz výmer s názvom ostatné náklady a výkaz výmer s názvom náklady na energetickú efektívnosť je v podstate jeden výkaz výmer rozdelený na dve časti.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer je položka "Plech trapézový vlna hr. 1,00 mm" Aká je požadovaná povrchová úprava ? Myslí sa vlna zaoblený tvar ? alebo môže byť dodaný rovný tvar ? MAjú byť trapézy kotvené do existujúcej konštrukcie ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že všetky potrebné informácie sa nachádzajú v projektovej dokumentácii. Plech trapézový by mal byť v rovnakom tvare ako je pôvodný plech. Vlna by mala mať zaoblený tvar.

Otázka č. 3:

"Nátery kov. stav. doplnk. konštr. dvojnás.s očistením povrchu stropu" Aká je požadovaná hrúbka náteru ? aký je požadovaný náter resp. životnosť ? výpočet čoho je $1797,780 \cdot 1,3$?

Odpoveď:

Zo strany verejného obstarávateľa nebol definovaný konkrétny typ a technologický postup náteru z dôvodu rozmanitosti existujúcich produktov, aktuálnej volatility trhu so stavebnými produktmi a materiálmi a v neposlednom rade aj z dôvodu dodržania podmienok verejného obstarávania. Voľba konkrétneho náteru by mala byť v gescii dodávateľa stavby, ktorý bude deklarovať dodržanie požiadaviek projektu a dodatočne bude premetom vzorkovania v rámci realizácie stavby za dodržania všetkých platných noriem. Predpokladaná životnosť náteru by mala byť minimálne 25 rokov za dodržania správnej údržby. Hrúbka náteru musí byť v zmysle špecifikácie daného produktu, musí zodpovedať okolitému prostrediu s ohľadom na životnosť konštrukcie.

Otázka č. 4:

"Montáž pomocného roštu pre stykovanie OSB dosiek" majú byť spojovacie prostriedky zahrnuté do tejto položky?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že spojovacie prostriedky sú súčasťou predmetnej položky.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa